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Dessa villkor omfattar Resgods-, Ansvars-, Rätts-
skyddsförsäkring samt Allmänna avtalsbestämmelser 
och Definitioner. 
Läke- och resekostnads-, Reseavbrotts-, Kris-,  
Olycksfalls-, Försenings- och Överfalls-, Självrisk-
skyddförsäkring samt Kidnappning återfinns i villkor 
K930:9.  
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DEFINITIONER 
G. RESGODS MED ALLRISKSKYDD  
G.1 Vem försäkringen gäller för  
Försäkringen gäller för den försäkrade under tjänste-
resa under den tid försäkringen är i kraft.  
G.2 Var försäkringen gäller  
Försäkringens geografiska giltighet framgår av för-
säkringsbrevet.  
Anmärkning: Särskilda bestämmelser gäller i om-
råde som drabbats av krig och liknande händelser, se 
Allmänna avtalsbestämmelser i försäkringsvillkor 
K931, punkt 6. 

G.3 Vad försäkringen gäller för  
Försäkringen ersätter fysisk skada på, eller förlust av, 
personligt medförd egendom orsakad av plötslig 
oförutsedd yttre händelse.  
Försäkringen gäller för stöld av egendom som den 
försäkrade medför utanför bostaden/arbetsplatsen el-
ler som polletterats eller incheckats i samband med 
den försäkrades resa. 
Egendomen anses vara medförd även när den försäk-
rade t ex tillfälligt lämnar den kvar i bilen vid mål-
tidsuppehåll under resa.  
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Egendomen anses inte vara medförd om den försäk-
rade före avresan från bostaden eller arbetsplatsen 
eller vid återkomsten dit  lämnar kvar den i bil, båt, 
husvagn eller annat släpfordon under längre tid än 
som normalt åtgår för omedelbar i - eller urlastning. 
Egendomen anses inte heller medförd om den försäk-
rade vid fortsättning av resa lämnar den kvar vid 
exempelvis flygplats, järnvägsstation eller båthamn. 
G.3.1 Aktsamhetskrav 
Den försäkrade skall iaktta tillbörlig omsorg och akt-
samhet. Egendomen skall handhas och förvaras så att 
stöld så långt som möjligt förhindras. Av betydelse är 
bl a om egendomen är stöldbegärlig, särskilt  värde-
full eller av sådan beskaffenhet att  det i sammanhan-
get framstår som naturligt att ägna den särskild upp-
märksamhet. 

G.3.2 Försening av resgods vid tjänsteresa 
Vid resa med allmänt färdmedel lämnas ersättning  
när egendomen som polletterats, eller på annat sätt   
skrivits in, blir försenat på utresan . Om resgodset 
kommer  t illrätta och den försäkrade hunnit återköpa 
det nödvändigaste av den förlorade egendomen er-
sätts kostnaden till 50 % av det återköpta om den för-
säkrade önskar behålla detta. 
 I annat fall skall de inköpta föremålen lämnas till If 
och ersätts då till 100 %. De inköpta föremålen skall 
allt id styrkas med kvitto.  
Om vid hemresa med allmänt färdmedel egendom 
som polletterats eller på annat sätt  skrivits in blir för-
senat och den försäkrade har för avsikt att  åka på 
tjänsteresa igen inom 48 timmar från hemkomsten 
gäller försäkringen för försenat bagage även på hem-
resan.  

G.4 Försäkrad egendom  
Försäkringen gäller för lös egendom upp till ett  värde 
som anges i försäkringsbrevet, varav stöldbegärlig 
egendom utgör hälften av försäkringsbeloppet. Egen-
domen skall t illhöra den försäkrade eller dennes ar-
betsgivare. För arbetsgivarens egendom är ersätt-
ningen maximerad till högst 20.000 kr  
• värdehandlingar och pengar ingår i försäkrings-

beloppet intill ett  värde av 40 respektive 20 pro-
cent av 1 basbelopp.  

• lösöre som den försäkrade hyrt eller lånat för per-
sonligt bruk i den mån ersättning inte kan erhållas 
från annan försäkring eller annat avtal.  

I försäkringen för lösöre ingår allriskskydd upp 
till  hälften av försäkringsbeloppet.  

G.5 Egendom som försäkringen inte gäller 
för  
• Motordrivet fordon, husvagn eller annat släpfor-

don. Försäkringen gäller dock för eldriven rull-
stol.  

• Ångbåt, motorbåt, vattenskoter eller segelbåt - 
utom windsurfer.  

• Svävare, hydrokopter, luftfartyg, luftballonger, 
skärmflyg, windglider, hängglidare eller liknande 
farkoster.  

Försäkringen gäller inte heller för delar eller utrust-
ning till ovannämnda fordon och farkoster.  
 
• Frimärken, mynt och sedlar med samlarvärde.  
• Djur. 
• Skada genom nötning, förslitning, förbrukning, 

självförstöring eller åldersförändring.  

G.6 Händelser som försäkringen inte gäller 
för  
• Om egendomen utsatts för en uppenbar risk att  

skadas eller förloras.  
• Pengar, värdehandlingar, frimärken eller biljetter 

som  
• kvarglömts, tappats bort eller förlagts även om 

den senare blivit stulen. Har pengar, värdehand-
lingar, frimärken eller biljetter försvunnit utan att  
det kan göras sannolikt på vilket sätt, anses den 
som glömd, tappad eller förlagd  
• polletterats eller incheckats 
• finns i eller på motorfordon                                                  
• förvarats i olåst hotellrum, passagerarhytt,   
  konferensrum eller liknande. 
• Stöld/förlust av stöldbegärlig egendom som  

 – lämnats kvar i tält  
 – lämnats kvar i eller på motorfordon,  hus-  
             vagn, annat släpfordon eller båt när sådant                   
    transportmedel parkerats eller förtöjts för  
    natten 
 – lämnats kvar i motorfordon, husvagn, annat   
     släpfordon eller båt som omhändertagits av   
    transportföretag, servicestation, hotell eller  
 – lämnats kvar i olåst hotellrum, passagerar-  
      hytt , konferensrum eller liknande 
 – polletterats eller incheckats. 
• Vidare skada på lösöre vars värde överskjuter all-

riskskyddet (halva försäkringsbeloppet för res-
gods) lämnas inte ersättning när  
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• skada uppstått genom bristfällig eller olämplig 
emballering.  

• egendom glömts, tappats eller förlagts, även 
om den senare blivit stulen. Har egendomen 
försvunnit utan att det kan göras sannolikt på 
vilket sätt , anses den som glömd, tappad eller 
förlagd.  

• stöld sker ur olåst hotellrum, passagerarhytt, 
konferensrum eller liknande förvaringsut-
rymme samt olåst motorfordon/båt.  

G.7 Räddningsplikt  
Den försäkrade skall efter förmåga försöka begränsa 
skada som redan inträffat eller avvärja skada som kan 
befaras omedelbart inträffa.  
Om den försäkrade uppsåtligen eller genom grov 
vårdslöshet åsidosätter sin räddningsplikt och detta är 
t ill skada för If, kan ersättningen minskas eller helt  
utebli.  
G.8 Åtgärder vid skada  
Skada som kan medföra ersättningsanspråk skall an-
mälas till If snarast möjligt. Har flera försäkrade 
drabbats av skada vid samma skadetillfälle skall var 
och en av de försäkrade fylla i en skadeanmälan och 
sända in till If.  

 
Dessutom skall den försäkrade  
• vid stöld, inbrott , rån, överfall eller annat brott 

göra polisanmälan på skadeorten och sända in 
polisintyg till If  

• vid skada på egendom som befordras med allmänt 
transportmedel eller finns på hotell, anmäla ska-
dan till transportföretaget respektive hotelled-
ningen  

• upplysa If om det finns någon annan försäkring 
som gäller för samma skada. Den försäkrade har i 
sådana fall inte rätt  t ill högre ersättning än som 
sammanlagt svarar mot skadan. 

Föranleder en skada polisutredning, skall den försäk-
rade sända in utredningen till If om If fordrar detta.  
G.9 Ersättningsanspråk  
Om ersättningsanspråk inte framförts t ill If inom sex 
månader från skadetillfället är If fritt från ersätt-
ningsskyldighet. 

Den försäkrade är skyldig att specificera sitt  ersätt-
ningsanspråk och på anmodan lämna förteckning 
över försäkrad egendom - skadad och oskadad - med 
uppgift  om värde före och efter skadan. Den försäk-
rade är även skyldig att på anmodan styrka ersätt-
ningsanspråket genom att  lämna de upplysningar som 
står t illbuds och tillhanda hålla originalkvitton, bevis 
och andra handlingar som behövs för bedömning av 
Ifs ansvarighet och ersättningens storlek. 

G.10 Försäkringsbelopp och  försäkrings-
värde 
Försäkringen gäller som förstariskförsäkring.  
Försäkringsbeloppen följer basbeloppets utveckling. 
Försäkringsvärdet skall innefatta de normala kost- 
naderna för att  vid skada återställa eller återanskaffa 
försäkrad egendom.  
Ersättning för fraktkostnader lämnas med högst  
5 000 kr per skadetillfälle. Innan dylik kostnad upp-
står skall If kontaktas före godkännande.  
G.11 Skadevärderingsregler  
Värdering skall göras med utgångspunkt från pris-
läget i Sverige.  
G.11.1 Fotografier, film, skiv- och 
bandupptagningar samt hobbyarbeten  
Skada värderas till marknadsvärdet om det finns ett  
sådant, i annat fall t ill kostnaden för återanskaffning 
av råmaterialet.  

G.11.2 Datorer 
Skada på dator värderas till kostnaden för återställ-
andet, dock högst t ill dagsvärdet. 

G.11.3 Ritningar, manuskript, datamedia, 
modeller, formar etc.  
Skada värderas till kostnaden för återanskaffning av 
råmaterialet.  

G.11.4 Övrig egendom  
Föremålet värderas och ersätts med hänsyn till ålder, 
slitage, modernitet, användbarhet och andra omstän-
digheter, men utan hänsyn till personliga känslor för 
föremålet (affektionsvärde).  
Är föremålets värde minst 2/3 av priset för nytt lik-
värdigt föremål - om sådant finns - kan ersättning 
lämnas med nypriset. Därvid måste föremålet återan-
skaffas inom sex månader.  
Förbrukningsartiklar såsom toalettartiklar och likn-
ande ersätts maximalt med 50 % av nyvärdet. 
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G.11.5 Skadevärdering genom skiljeman  
Vid tvist om värdet av skada på egendom skall på be-
gäran av part värderingen hänskjutas till avgörande 
genom skiljedom. Lagen om skiljemän tillämpas.  

G.12 När skada inträffar  
Vid förlust av försäkrat föremål skall den försäkrade 
kunna styrka såväl äganderätten till det förlorade 
föremålet som vad det är värt. Kravet på sådant styr-
kande är större ju högre värde föremålet har.  

G.13 Skadeersättningsregler  
G.13.1 Skadeersättning 
If ersätter skada värderad enligt punkt G.11 Skade-
värderingsregler, dock högst med försäkringsbelop-
pet enligt försäkringsbrevet.  
Avdrag för självrisk görs från skadebeloppet.  
Har skada drabbat både den försäkades egendom och 
företagets egendom vid samma skadetillfälle till ett  
belopp överstigande valt  försäkringsbelopp ersätts i 
första hand från denna försäkring den försäkrades 
egendom upp till valt  försäkringsbelopp.  
G.13.2 Räddningskostnad  
If ersätter den försäkrades kostnader för räddningsåt-
gärder enligt G.7 om de med hänsyn till omständig-
heterna varit  skäliga.  
I samband med sådan egendomsskada som omfattas 
av försäkringen lämnas även ersättning för egen-
domsskada som uppkommit genom att  försäkrad 
egendom vid skälig räddningsåtgärd skadats, för-
kommit eller stulits. Ersättning lämnas dock inte om 
gottgörelse kan erhållas från annat håll.  
Räddningskostnad ersätts även om försäkringsbelop-
pet skulle överskridas.  
G.13.3 Skadeersättningsregler i övrigt  
If har rätt att  avgöra om skadad egendom skall ersät-
tas kontant eller med likvärdig egendom som är ny, 
begagnad eller om den skall repareras.  
If har också rätt  att  bestämma var återanskaffning 
eller reparation skall ske.  
Om egendom, som If redan har ersatt  kontant, kom-
mer tillrätta skall den försäkrade snarast ställa före-
målet t ill Ifs förfogande eller om den försäkrade vill 
behålla dem, återbetala ersättningen.  
If övertar äganderätten till föremål som ersatts om 
inte annat avtalats. 
If ersätter endast de skador som inte ersätts från an-
nat håll enligt lag, författning, avtal, förordning, kon-
vention eller annan försäkring.   

G.13.4 Tid punkt för betalning av ersättning  
Ersättning skall betalas senast en månad efter det att 
den försäkrade styrkt sitt  krav och i övrigt fullgjort 
vad som åligger honom enligt punkt G.8, G.9 och 
G.12.  
Den del av ersättningen som den försäkrade har rätt  
t ill först när försäkrad egendom återställs eller åter-
anskaffas, skall betalas senast en månad efter att den 
försäkrade visat att så skett .  
Om polisutredning eller värdering av skiljemän av-
vaktas skall ersättning betalas senast en månad efter 
det att  If erhållit  utredningen eller värderingen.  

G.13.5 Räntebestämmelser  
Betalas ersättning senare än vad som sagts i G.13.4, 
betalas dröjsmålsränta enligt räntelagen.  
För den tid utbetalningen fördröjts genom polisut-
redning eller skiljemanna värdering betalar If ränta 
enligt Riksbankens diskonto.  
Ränta betalas inte om den är mindre än 0,5 % av 
basbeloppet.  

H. ANSVARSFÖRSÄKRING 
H.1 Vem försäkringen gäller för  
Försäkringen gäller för den försäkrade som privat-
person vid tjänsteresa under den tid försäkringen är i 
kraft.  

H.2 Var försäkringen gäller  
Försäkringens geografiska giltighet framgår av 
försäkringsbrevet.  
Anmärkning: Särskilda bestämmelser gäller i om-
råde som drabbats av krig eller liknande händelser, 
se Allmänna avtalsbestämmelser, punkt 6.  

H.3 Vad försäkringen gäller för  
Försäkringen gäller när någon kräver att  den försäk-
rade skall betala skadestånd för person- eller sak-
skada som den försäkrade orsakat under försäkrings-
tiden.  

H.4 Vid skadeståndskrav  
Vid skadeståndskrav som kan omfattas av försäk-
ringen åtar sig If gentemot den försäkrade att   
• utreda om skadeståndsskyldighet föreligger  
• förhandla med den som kräver skadestånd  
• föra den försäkrades talan vid rättegång och 

därvid betala rättegångskostnader som den 
försäkrade åsamkats eller ålagts att  betala och 
som denne inte kan få ut av motpart eller annan  

• betala det skadestånd som den försäkrade är 
skyldig att  utge enligt gällande skadeståndsrätt.  
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H.5 Försäkringsbelopp  
Vid varje skadetillfälle ersätter If högst 200 bas-
belopp.  
Detta gäller även om flera av de försäkrade är skade-
ståndsskyldiga, eller om flera skador uppkommit av 
samma orsak eller vid samma tillfälle.  

H.6 Undantag och begränsningar  
Försäkringen gäller inte för  
• skada på egendom som den försäkrade hyrt, 

leasat, lånat, bearbetat, reparerat eller på annat sätt  
tagit mer än helt  t illfällig befattning med,             
Anmärkning: Försäkringen omfattar dock skada 
som den försäkrade orsakat på hotellrum eller 
annan hyrd bostad samt på inventarier däri, 

• förutsatt att  skadan inte beror på slitage eller van-
vård eller orsakats av grov vårdslöshet eller upp-
såtlig handling.  

• förmögenhetsskada som inte är en följd av enligt 
detta villkor ersättningsbar person- eller sakskada,  

• skada som den försäkrade kan göras ansvarig för 
som ägare av fastighet, innehavare av tomträtt  
eller som ägare av lägenhet (utomlands), 

• skada som den försäkrade kan göras ansvarig för 
som ägare, brukare eller förare av:  
• motordrivet fordon då skadan uppkommit till 

följd av trafik med fordonet.  
• ång-, motor- eller segelbåt, - utom windsurfer - 

vattenskoter, svävare eller hydrokopter.  
 Anmärkning: Om båten är värd högst 10 000   
 kronor och utrustad med antingen utombords-    
         motor om högst 6 hk eller segel med en segel-  
         yta av högst 7,5 kvm gäller försäkringen för  
         personskada. Detta gäller även segelbräda 
 oavsett segelyta.  

• luftfartyg, luftballonger, skärmflyg, 
windglider, hängglidare eller liknande 
farkoster.  

• skada som uppstått i samband med att  den försäk-
rade utfört gärning som enligt svensk lag är straff-
belagd.  

H.7 Åtgärder vid skada  
Skada som kan förväntas medföra skadeståndskrav 
skall anmälas till If så snart som möjligt.  
Skadeståndskrav riktat mot försäkrad skall vidare 
befordras till If snarast efter det att försäkrad fått  
dem.  
Om skadeståndskrav inte framförts t ill If inom sex 
månader efter det att den försäkrade fått  sådant, är If 
fritt  från ersättningsskyldighet.  

H.8 Utredning m m  
Den försäkrade är skyldig att utan ersättning göra de 
utredningar, analyser och undersökningar, vilka är av 
betydelse för att  bedöma skadefallet och den försäk-
rades ansvarighet inom den försäkrade verksam-
heten.  

H.9 Uppgörelse i godo  
Om If så begär är den försäkrade skyldig att medver-
ka till uppgörelse i godo med den skadelidande. Den 
försäkrade har dock inte rätt  att utan Ifs t illåtelse 
medge skadeståndsskyldighet, godkänna ersättnings-
krav eller utbetala ersättning.  
Iakttar den försäkrade inte av If lämnade föreskrifter 
är If fritt  från ansvarighet om inte kravet uppenbart 
var lagligen grundat.  
Har If förklarat sig villigt att göra upp i godo med 
den som kräver skadestånd är If fritt  från skyldighet 
att  ersätta därefter uppkommen kostnad och företa 
ytterligare utredning.  
H.10 Polisutredning och rättegång  
Har den försäkrade i sak som kan beröra försäkring-
en kallats t ill förhör inför polis- och/eller annan myn-
dighet eller har han i sådan sak instämts till domstol, 
skall han omedelbart underrätta If härom. If äger rätt  
att  efter samråd med den försäkrade utse rättegångs-
ombud samt lämna denne för rättegången erforder-
liga anvisningar och instruktioner.  

H.11 Räddningskostnader  
Om den försäkrade haft utgift (räddningskostnad) för 
att  begränsa omedelbart förestående eller inträffad 
skada, som skulle kunna föranleda skadeståndsskyl-
dighet, som omfattas av försäkringen, lämnas ersätt-
ning om åtgärderna med hänsyn till omständlighet-
erna varit  skäliga.  
H.12 Räddningsplikt  
Då skada som kan förväntas föranleda skadestånds-
krav inträffat eller kan befaras komma att inträffa, är 
den försäkrade skyldig att  efter förmåga verka för att 
begränsa eller avvärja skadan. Den försäkrade skall, 
om tredje man är ersättningsskyldig, vidta erforder-
liga åtgärder för att bevara Ifs rätt  mot denne. Om 
den försäkrade uppsåtligen eller av grov vårdslöshet 
inte iakttagit  sin räddningsplikt enligt ovan och om 
det kan antas ha varit  t ill men för If, är If berättigat 
t ill skäligt avdrag på den ersättning som eljest bort 
utgå, eller t ill fullständig befrielse från ersättnings-
skyldighet.  
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H.13 Skadeersättning  
If ersätter kostnaden enligt åtagande i punkt H.4, H.6 
och H.11, dock högst intill det i punkt H.5 angivna 
försäkringsbeloppet.  

H.14 Skadeersättningsregler 
Ifs ersättningsskyldighet för skadestånd, utrednings-, 
förhandlings-, rättegångs- och räddningskostnader är 
begränsad till det i punkt H.5 angivna försäkrings-
beloppet.  

I. RÄTTSSKYDDSFÖRSÄKRING  
I.1 Vem försäkringen gäller för  
Försäkringen gäller för den försäkrade som privat-
person vid tjänsteresa under den tid försäkringen är i 
kraft.  
I.2 När försäkringen gäller  
Rättsskydd lämnas om försäkringen är i kraft när tvi-
sten uppkommer och om den då gällt  under en sam-
manhängande tid av minst två år. Om försäkringen 
inte varit  gällande i If i två år, men motsvarande för-
säkring funnits i annat bolag, får den tid försäkringen 
varit  gällande i annat bolag tillgodoräknas.  

I.2.1 Försäkring som ej funnits i två år  
Om försäkringen gäller, men varit  i kraft kortare tid 
än två år när tvisten uppkommer, lämnas rättsskydd 
om de händelser eller omständigheter som ligger till 
grund för anspråket inträffat sedan försäkringen träd-
de ikraft.  

I.2.2 Om försäkringen upphört  
Om rättsskyddsförsäkring inte längre är gällande när 
tvisten uppkommer, lämnas rättsskydd genom denna 
försäkring om den varit i kraft när de händelser eller 
omständigheter som ligger till grund för anspråket in-
träffade och det därefter inte gått  längre tid än tio år.  

I.3 Var försäkringen gäller 
Försäkringens geografiska giltighet framgår av för-
säkringsbrevet.  
Anmärkning: Särskilda bestämmelser gäller i om-
råde som drabbats av krig och liknande händelser, se 
Allmänna avtalsbestämmelser, punkt 6.  

I.4 Vad försäkringen gäller för  
I.4.1 Åtagande  
If betalar nödvändiga och skäliga kostnader angivna i 
I.4.2-I.4.4 som den försäkrade inte kan få betalda av 
statsverket eller av motpart.  

Detta innebär bl a att  If inte betalar om den försäk-
rade i eller utom rättegång avstår sina möjligheter att 
få ersättning av motparten. Om skadestånd till för-
säkrad får anses innefatta även kompensation för 
hans advokatkostnader lämnas genom försäkringen 
inte någon ersättning för dessa.  

I.4.2 Tvist utan rättegång  
Den försäkrades egna ombudskostnader i tvist  som 
kan prövas av tingsrätt , fastighetsdomstol, bostads-
domstol, statens vanämnd eller vattendomstol i 
Sverige eller motsvarande domstolar i övriga länder. 
Är tvisten sådan att  den först skall prövas av annan 
instans (t  ex hyresnämnd eller arrendenämnd) betalas 
endast kostnader som uppkommit efter sådan pröv-
ning. 

I.4.3 Tvist med rättegång  
Rättegångskostnader - både den försäkrades egna och 
sådana som han förpliktats utge - som uppstått  vid i 
I.4.2 angivna domstolar eller överdomstolar t ill 
dessa. Försäkringen gäller också i resningsfall, dock 
endast om resning beviljas.  
Rättegångskostnader som den försäkrade vid förlik-
ning under rättegång åtagit  sig att betala till motpart 
ersätts under förutsättning att det är uppenbart att 
domstolen skulle ha ålagt den försäkrade att betala 
rättegångskostnader med högre belopp om tvisten 
hade prövats.  

I.4.4 Tvist med skiljemannaförfarande  
Kostnader för skiljemannaförfarande i sådan tvist 
som kan prövas av i I.4.2 angivna domstolar - den 
försäkrades egna och sådana som han förpliktats utge 
- med undantag för ersättning till skiljemännen.  
Anmärkning: Försäkringen gäller inte för brottmål. 

 I.5 Undantag 
I.5.1 Eget arbete m m  
Försäkringen lämnar inte ersättning för  
• den försäkrades eget arbete, förlorad inkomst, 

resor eller uppehälle eller andra omkostnader  
• verkställighet av dom, beslut eller avtal  
• den tilläggsavgift som skall utgå enligt 14 a Rätts-

hjälpslagen  
• kostnader som inte ersätts av staten därför att  frå-

gan om rättshjälp enligt 8 Rättshjälpslagen kan 
anstå medan annat liknande mål prövas eller om 
det kan antas att  sådan bedömning skulle ha gjorts 
om den försäkrade i övrigt hade varit  berättigad 
till rättshjälp.  
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I.5.2 Vissa merkostnader  
Försäkringen gäller inte för merkostnader som kan 
uppstå genom att  den försäkrade  
• anlitar flera ombud eller byter ombud  
• gjort sig skyldig till försumlig processföring eller 

eljest förfarit  försumligt.  

I.5.3 Statlig rättshjälp  
Försäkringen gäller inte för kostnad som skulle ha 
betalats av allmänna medel om den försäkrade ansökt 
om allmän rättshjälp.  

I.5.4 Vissa tvister, mål och ärenden  
Försäkringen gäller inte för tvist , mål eller ärende  
I.5.4.1  
som har samband med äktenskapsskillnad eller som 
avser andra frågor som vid äktenskapsskillnaden akt-
ualiseras mellan makarna - t  ex vårdnad, underhåll, 
bodelning och äganderätt  - samt motsvarande frågor i 
samband med upplösning av sammanboendeförhål-
lande  
I.5.4.2 
som avser borgensåtagande  
I.5.4.3 
som avser fordran eller anspråk som överlåtits på den 
försäkrade om det inte är uppenbart att  överlåtelsen 
skett  innan tvisten uppkom  
I.5.4.4 
som avser skadestånd eller annat anspråk mot den 
försäkrade på grund av gärning som föranlett miss-
tanke om eller åtal för brott som kräver uppsåt för 
straffbarhet  
I.5.4.5  
när den försäkrade är konkursgäldenär eller part i 
ackordsförhandling utan konkurs  
I.5.4.6 
om den försäkrade inte har befogat intresse av att  få 
sin sak prövad. Sådant intresse anses t ex inte före-
ligga om domstol eller rättshjälpsnämnd på denna 
grund avslagit  ansökan om rättshjälp eller beslutat att  
rättshjälpen skall upphöra  
I.5.4.7 
som har samband med den försäkrades yrkes- eller 
t jänsteutövning eller annan förvärvsverksamhet  
I.5.4.8 
som avser ekonomiska åtgärder som för en privatper-
son är av ovanlig art  eller omfattning  

I.5.4.9 
som avser den försäkrade i egenskap av ägare, bruk-
are eller förare av motordrivet fordon, husvagn eller 
annat släpfordon, luftfartyg, skepp, ång-, motor- eller 
segelbåt. Dock gäller försäkringen för den försäkrade 
som förare eller brukare av motorfordon, husvagn 
eller annat släpfordon eller frit idsbåt som han till-
fälligt lånat eller hyrt utanför Norden. Rättsskyddet 
gäller då för sådant brottmål som anges i de allmänna 
motorfordons- respektive båträttsskyddsvillkoren  
I.5.4.10 
som avser den försäkrade i egenskap av köpare av 
eller ägare till fastighet, tomträtt  eller lägenhet.  
I.5.4.11 
Försäkringen gäller inte för brottmål.  

I.6 Försäkringsbelopp  
Ifs ersättningsskyldighet är vid varje tvist , mål eller 
ärende begränsad till 5 basbelopp.  
Ersättningen för samtliga tvister som uppkommit 
under ett  försäkringsår begränsas till 50 basbelopp.  
En  tvist  anses föreligga om du och annan försäkrad 
står på samma sida. Även om du har flera tvister 
skall de räknas som en tvist om yrkandena stöder sig 
på väsentligen samma händelser eller omständig-
heter. (Således kan en  tvist  anses föreligga även om 
yrkandena inte stöder sig på samma rättsliga grund.)  

Kan den försäkrade i en och samma tvist erhålla 
ersättning från flera försäkringar i ett  eller flera bolag 
begränsas ersättningen så att den tillsammans med 
ersättningen från övriga försäkringar uppgår till högst 
5 basbelopp.  
I.7 Åtgärder vid skada  
I.7.1 Ombud  
En förutsättning för att försäkringen skall gälla är  
I.7.1.1 
att  den försäkrade anlitar ombud  
I.7.1.2 
att  ombudet är lämpligt med hänsyn till bostadsort 
och ärendets natur och  
I.7.1.3 
att  ombudet är ledamot av Sveriges Advokatsamfund  
(advokat) eller jurist  som är anställd hos advokat 
eller på allmän advokatbyrå, eller  
I.7.1.4 
att  ombudet förordnats till biträde enligt rättshjälps-
lagen i tvisten, eller  
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I.7.1.5 
att  ombudet kan visa att  han någon gång under de tre 
senaste åren förordnats till biträde enligt rättshjälps-
lagen i tvist  av liknande beskaffenhet och fortfarande 
är lämplig som sådant biträde, eller  
I.7.1.6 
på annat t illfredsställande sätt  visat att  han har sär-
skild lämplighet för uppdraget. 
 
Anmärkning: (till I.7.1.5-I.7.1.6) Prövning av om-
buds lämplighet görs av Försäkringsbolagens rätts-
skyddsnämnd.  
If har rätt att  hos Sveriges Advokatsamfund eller 
Försäkringsbolagens Rättsskyddsnämnd påkalla 
skiljedom rörande skäligheten av arvoden och kost-
nader. En förutsättning för att  få anlita ombud enligt 
I.7.1.5 eller I.7.1.6 är att  ombudet förbundit sig att  i 
händelse av tvist  godta Försäkringsbolagens Rätts-
skyddsnämnds prövning av arvodet och övriga kost-
nader i ärendet.  
I.7.1.7 
Vid tvist eller mål som handläggs utomlands skall 
ombudet godkännas av If.  
I.8 Anmälan om skada  
I.8.1 Anmälan om skada 
Skada som kan medföra ersättningsanspråk skall an-
mälas till If snarast möjligt. 

I.8.2 Ersättningsanspråk 
Om ersättningsanspråk inte framförts t ill If inom sex 
månader från skadetillfället är If fritt från ersätt-
ningsskyldighet. 

I.9 Återkrav  
I den mån If har betalat ersättning i tvist övertar If 
den försäkrades rätt att  kräva ersättning av motpart, 
statsverket eller annan.  

ALLMÄNNA AVTALSBESTÄMMELSER  
1. När försäkringen gäller och försäkrings-
avtalet  
1.1 Försäkringstiden och förnyelse av 
försäkringsavtalet  
Försäkringstiden räknas från kl. 00.00 begynnelse-
dagen och är ett  år om inte annat anges i försäkrings-
brevet. Tecknas försäkringen på begynnelsedagen 
räknas försäkringstiden dock först från den tidpunkt 
då försäkringsavtalet ingås.  

Kan försäkringen endast beviljas mot förhöjd premie 
eller med förbehåll, inträder Ifs ansvarighet först se-
dan If erbjudit försäkring på dessa villkor och försäk-
ringstagaren antagit  erbjudandet.  
Vid försäkringstidens utgång förnyas försäkrings-
avtalet för ytterligare ett år såvida inte avtalet sagts 
upp dessförinnan eller dröjsmål med premiebetalning 
föreligger. Om någon av parterna inte önskar förnya 
försäkringsavtalet skall motparten underrättas om 
detta senast 30 dagar före försäkringstidens slut.  
Skall högre premie - än den som befogas av den all-
männa prisutvecklingen - eller ändrade villkor gälla 
för den nya försäkringen skall If meddela detta senast 
då premieavin sänds ut. Önskar försäkringstagaren ej 
förnya försäkringen med de nya förutsättningarna 
skall han meddela detta till If senast 14 dagar efter 
det att  meddelande avsändes.  
1.2 Uppsägning 
1.2.1 Dröjsmål  
If har rätt att  vid dröjsmål med premiebetalningen 
säga upp försäkringsavtalet att  upp höra tre dagar 
efter uppsägningen.  
1.2.2 Vägrad besiktning 
Om försäkrad inte tillåter att  If besiktigar försäkrad 
egendom har If rätt att  säga upp försäkringsavtalet att  
upphöra 14 dagar efter uppsägningen.  
1.2.3 Vid skada  
Både försäkringstagaren och If har rätt  att  vid skada 
säga upp försäkringsavtalet att  upphöra en månad 
efter uppsägningen.  
1.2.4 Ändrat försäkringsbehov 
Försäkringstagaren har rätt att  säga upp försäkrings-
avtalet om försäkringsbehovet helt  eller t ill väsentlig 
del faller bort. Uppsägningen får dock inte ske tidig-
are än 12 månader efter det att  försäkringen först 
tecknades.  
2. Premiebetalning och förnyat försäkring-
savtal  
2.1 Första premie  
Premien betalas i förskott. Ifs  ansvar inträder vid 
försäkringstidens början, även om premien inte har 
betalats. Detta gäller under förutsättning att  premien 
betalas inom 14 dagar efter det att If skickat ut pre-
mieavin.  
Betalas premien senare föreligger dröjsmål och Ifs 
ansvar inträder först dagen efter betalningen.  
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2.2 Förnyelsepremie  
Förnyelsepremien skall betalas inom 30 dagar från 
det premieavin sänts från If. Om detta inte sker, upp-
hör försäkringen att gälla från förfallodagen. Om pre-
mien betalas senare, blir försäkringen på nytt gällan-
de, och Ifs ansvar inträder först dagen efter betal-
ningen.  

2.3 Tilläggspremie under försäkringstiden  
Om tilläggspremien i sin helhet är föranledd av att  
försäkringen utökats gäller för tilläggspremien vad 
som sagts om första premien. Om tilläggspremien i 
övriga fall inte betalas inom 14 dagar efter det att  If 
skickat ut premieavin, begränsas Ifs ansvar till vad 
som svarar mot erlagd premie.  

2.4 Månadskonto  
Premien betalas enligt de bestämmelser som anges i 
kontoavtalet mellan If och försäkringstagaren.  
Ifs ansvar inträder - om inte annat överenskommits - 
i och med att  kontoavtalet ingås. Om konto avtalet 
upphör att  gälla förfaller obetald del av årspremien 
omedelbart t ill betalning.  
Premien skall erläggas senast 14 dagar efter det att  If 
skickat ut premieavin.  
Betalas premien senare föreligger dröjsmål och Ifs 
ansvar inträder först från dagen efter betalningen.  

2.5 Återbetalning av premie 
Upphör försäkringsavtalet att  gälla återbetalas oför-
brukad del av premien. Första årspremien återbetalas 
inte. Har skada inträffat anses premien för ett  belopp 
motsvarande skadeersättningen vara förbrukat. Vid 
ansvarsskada gäller inte denna bestämmelse.  

3. Upplysningsplikt och riskökning  
3.1 Felaktiga eller ofullständiga uppgifter  
Premie och försäkringsvillkor grundar sig på de upp-
gifter som lämnades då försäkringen tecknades.      
Har försäkringstagaren lämnat uppgifter som han in-
sett  eller bort inse vara felaktiga eller ofullständiga 
och har detta medfört för låg premie eller alltför för-
månliga villkor, begränsas Ifs ansvarighet t ill vad 
som svarar mot erlagd premie och de villkor som 
egentligen skulle ha gällt . Om If med kännedom om 
de rätta förhållandena skulle ha vägrat försäkring, är 
If fritt från ansvar.  

3.2 Ändrade förhållanden  
Ändras de förhållanden som ligger till grund för för-
säkringen skall försäkringstagaren meddela detta till 
If.  

Har försäkringstagaren utan skälig anledning under-
låtit  att  meddela If sådana ändringar som skulle ha 
medfört högre premie eller ändrade villkor, begrän-
sas Ifs ansvarighet på samma sätt  som anges i 3.1. 

4. Återkrav  
I den mån If betalat ersättning på grund av försäk-
ringen, inträder If i den försäkrades rätt  mot annan.  

5. Bedrägliga uppgifter  
Om den försäkrade svikligen uppger, förtiger eller 
döljer något av betydelse för skadans bedömning 
skall ersättningen som regel bortfalla.  
6. Atomkärnprocess och krig eller upplopp  
6.1 Vid tjänsteresa  
Om den försäkrade reser till område som redan drab-
bats av krig eller krigsliknande politiska oroligheter 
gäller inte försäkringen. 
Om den försäkrade vistas i område som drabbas av 
krig eller krigsliknande politiska oroligheter gäller 
försäkringen dock med de undantag som finns 
angivna nedan under punkt 6.2.  
Med samma förutsättningar ersätts även nödvändiga 
merkostnader för hemresa - dock inte för deltagare i 
sådan resa som avses i resegarantilagen. Ersättning 
för resgods lämnas även vid förlust genom att  den 
försäkrade vid evakuering eller liknande händelse 
nödgats kvarlämna sin egendom.  
6.2 Undantag  
If lämnar inte ersättning för 
• skada som uppkommit till följd av att  den försäk-

rade deltar i krig, krigsliknande händelse, inbör-
deskrig, revolution, uppror eller upplopp eller tar 
befattning därmed som rapportör eller dylikt 

• skada som skulle ersättas enligt punkt F.3 Över-
fallsförsäkring  

• skada på egendom eller vid skadeståndsskyldighet 
då skadan direkt eller indirekt orsakats av atom-
kärnprocess, t  ex kärnklyvning, kärnsamman-
smältning eller radioaktivt sönderfall. 

Anmärkning: För läke- och resekostnadsersättning 
samt för invaliditetskapital och dödsfallskapital på 
grund av olycksfallsskada gäller särskilda bestämm-
elser beträffande giltighet vid atomkärnprocess 
enligt Läke- och Resekostnadsförsäkring, punkt A.12 
samt Olycksfallsförsäkring, punkt D.3.7.2.  
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7. Force majeure  
If är inte ansvarigt för förlust som kan uppstå om 
skadeutredning, utbetalning av ersättning eller i 
ståndsättande av skadad egendom fördröjs på grund 
av krig, krigsliknande händelse, inbördeskrig, revo-
lution eller uppror eller på grund av arbetsmarknads-
konflikt, konfiskation eller nationalisering, rekvisi-
tion, destruktion av eller skada på egendom genom 
order från regering eller myndighet.  
Förbehållet i fråga om arbetsmarknadskonflikt gäller 
även om If vidtagit  eller är föremål för konfliktåt-
gärder. 

8. Lagbestämmelser 
För denna försäkring gäller bestämmelserna i försäk-
ringsavtalslagen (FAL) samt svensk lag i övrigt. 
Tvister i anledning av försäkringsavtalet eller detta 
försäkringsvillkor skall avgöras enligt svensk rätt  vid 
svensk domstol om inte annat avtalats eller angivits i 
försäkringsavtalet.  
9. Självrisker  
Läke- och resekostnads-, Reseavbrotts-, Kris-, 
Olycksfalls-, Försenings-, Överfalls-, Självriskskydd-
Resgods och Ansvarsförsäkring gäller samtliga utan 
självrisk.  
Rättsskyddsförsäkringen gäller med en självrisk av 
20 % av kostnaden dock lägst 1 000kr.  

10. Skadeersättningsregler  
Ersättning skall betalas senast en månad efter det att 
försäkrade styrkt sitt  krav och i övrigt fullgjort vad 
som åligger honom enligt försäkringsvillkoren.  

11. Räntebestämmelser  
Betalas ersättning senare än vad som sagts under 
punkt 10 ovan betalas dröjsmålsränta enligt ränte-
lagen. Ränta betalas inte om den är mindre än 0,50 % 
av basbeloppet. 

12. Omprövning 
Om olycksfallsskadan medför att kroppsfunktionen 
väsentligen försämras efter det att  slutreglering skett  
eller att  den försäkrade förlorar ytterligare arbetsför-
måga efter det att slutreglering skett har den försäk-
rade rätt  att  återkomma och få invaliditetsgraden prö-
vad på nytt.   
Omprövning medges dock inte sedan 10 år förflutit  
från det att olycksfallet inträffade.  

13. Preskription 
Olycksfallsskada som kan ge rätt  t ill ersättning skall 
anmälas till If snarast möjligt och inom tre år från det 
att  den försäkrade fick kännedom om att  kravet kun-
de göras gällande.  

Vid bedömning av preskription gäller 9 i försäkrings-
avtalslagen (FAL).  
14. Personuppgifter 
För att  kunna administrera och fullgöra försäkrings- 
avtalet inhämtar If vissa personuppgifter från er. 

Uppgifterna kommer också att  användas för utvär-
dering av försäkringsprodukter, för marknadsanaly-
ser och för att  informera om bolagets tjänster i öv-
rigt. I samma syfte kan uppgifterna komma att  läm-
nas ut t ill bolag som If samarbetar med både inom 
och utanför EU- och EES-området. Om If har upp-
lysningsskyldighet gentemot en myndighet, kommer 
bolaget att  lämna ut de uppgifter som myndigheten 
begär att  få ta del av. Den registrerade har rätt  att  be-
gära information om och rättelse av de personupp-
gifter som If har registrerat. I enlighet med person-
uppgiftslagen är If personuppgiftsansvarig. 
15. Överklagande av skaderegleringsbeslut 
Ifs Kundombudsman 
Ifs Kundombudsman prövar på begäran kostnadsfritt  
alla skadeersättningsfrågor och klagomål på hand-
läggningen av skador.  
Kundombudsmannen arbetar på ett  informellt   
sätt . Du behöver inte skriva någon anmälan utan 
endast ta kontakt per telefon 08-788 18 28 eller fax 
08-788 35 70. 

 
Postadressen är Ifs  Kundombudsman, 106 80 
Stockholm. 

Ifs Kundpanel 
Sedan Kundombudsmannen prövat ärendet, och om 
du inte är nöjd med det beslutet kan du, i vissa ären-
detyper, få detta prövat av Ifs Kundpanel som består 
av kunder i If. Om du vill få ärendet prövat av Kund-
panelen måste du skriva och meddela detta. Din be-
gäran om prövning hos Kundpanelen måste senast ha 
inkommit 3 månader från det att  du fått  ta del av 
Kundombudsmannens beslut. 
16. Skaderegistrering 
If äger rätt  att  i ett för försäkringsbranschen gemen-
samt skadeanmälningsregister (GSR) registrera an-
mälda skador i anledning av denna försäkring. 

DEFINITIONER 
Allriskskydd 
Allriskskyddet ger ett  utökat försäkringsskydd vid 
olika skadehändelser.  
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Basbelopp (Bb)  
Med basbelopp avses det belopp som fastställs enligt 
lagen om allmän försäkring och som gäller för 
januari månad det år skadan inträffar.  
Ersättningen vid invaliditet bestäms dock av det 
basbelopp som gäller då ersättningen betalas ut. Vid 
beräkning av självrisk uttryckt i basbelopp avrundas 
självrisken nedåt t ill närmaste 100-tal kronor.  
Dagsvärde 
Härmed avses marknadsvärdet vid viss tidpunkt. Kan 
detta inte fastställas utgör dagsvärdet nyanskaff-
ningsvärdet med avdrag för värdeminskning genom 
ålder, slitage, omodernitet, minskad användbarhet 
och annan omständighet. 
Dator   
Härmed avses dator och ADB-utrustning, d v s appa-
rater för databehandling, som utan mänskligt ingrip-
ande under körning kan utöva omfattande beräkning-
ar med ett  stort antal arimetiska operationer eller 
logioperationer, med tillhörande in- och utenheter 
som t ex bildskärm, tangentbord, mus, skrivare, CD-
läsare, scanners, modem, datavideoprojektor (pc-
kanon), digital kamera, plotters, digitaliseringsbord, 
nätverkskablage och nätverksutrustning. Som dator 
räknas inte digitala telefonväxlar, digitala intercom-
anläggningar, fotosättnings- och bildbehandlingsut-
rustningar samt enkortsdator för styr- och regler-
ändamål (”PLC-dator”). 
Förstariskförsäkring 
Gäller försäkringen på förstarisk ersätts uppkommen 
skada intill försäkringsbeloppet.  
Försäkrad 
Med försäkrad avses  
• anställd hos försäkringstagaren och inskriven hos 

nordisk försäkringskassa.  
 
Dessutom kan följande personer ingå om de är angiv-
na i försäkringsbrevet.  
• den anställdes maka/make eller sambo/registrerad 

partner och barn under 21 år om 
överenskommelse träffats mellan den anställde 
och arbetsgivaren om att  dessa skall medfölja på 
tjänsteresan och om de är inskrivna hos nordisk 
försäkringskassa = medföljande.  

 
Medföljandes rätt  enligt ovan att omfattas av försäk-
ringen är avhängig den försäkrades rätt  t ill 
densamma  
• person ej inskriven hos nordisk försäkringskassa.  

 
Försäkrad omfattas av försäkringen så länge anställ-
ningen varar, dock längst t ill 70 år fyllda.  

Hemland 
Hemland är det land den försäkrade är medborgare i 
och det land den försäkrade är bosatt  i och skriven i 
vid tidpunkten för tjänsteresans påbörjande. I första 
hand gäller bosättningslandet.  
Inbrott 
Med inbrott  förstås att  någon olovligen med våld 
brutit  sig in i eller med dyrk tagit sig in i lokal.  
Kalenderdygn 
Med kalender dygn avses tiden mellan kl. 00.00 och 
24.00.  
Varje påbörjat dygn räknas som ett  kalenderdygn.  

Kidnappning 
Med kidnappning avses här människorov. 
Livshotande 
Med livshotande sjukdom eller skada menas sjukdom 
eller skada som behandlande läkare bedömer kan le-
da till döden inom 14 dagar 

Lösegendom 
Med lösegendom avses  
• lösöre: Möbler, husgeråd, smycken, kläder, mat-

varor etc.  
 
Dock inte byggnad, byggnadstillbehör eller annat 
husdjur än man normalt har i bostaden.  
 
• värdehandlingar: Aktier, obligationer, 

bankböcker, skuldebrev, frimärken, 
värdekuponger, biljetter etc.  

• pengar.  

Medföljande 
Med medföljande avses den försäkrades maka/make 
eller sambo/registrerad partner och barn under 21 år 
om de omfattas av försäkringen. 

Nära anhörig 
Med nära anhörig förstås i detta fall maka, make eller 
sambo/registrerad partner och barn 
Närstående person 
Med närstående person menas maka, make, sambo, 
registrerad partner, barn, syskon, föräldrar och svär-
föräldrar, annan person med vilken den försäkrade 
sammanlever som make, samt person som har vård-
nad om anhörig inom den försäkrades familj.  
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Olycksfall 
Med olycksfall menas en kroppsskada som drabbat 
den försäkrade ofrivilligt genom en plötslig yttre 
händelse.  

Privatperson 
Om det står angivet att  försäkringen gäller för den 
försäkrade som privatperson innebär detta att  försäk-
ringen inte gäller för något som har samband med 
den försäkrades yrkesutövning eller t jänsteutövning 
eller annan förvärvsverksamhet.  

Resegarantilagen 
De personer som omfattas av resegarantilagen är de 
personer som köpt individuell resa som marknads-
förts med i förväg uppgjorda program som innefattar 
kostnader för resan och övernattning. De som omfat-
tas av resegarantilagen är även de som köpt en resa 
som utformats för en grupp av resenärer = Sällskaps-
resa.  

Ritningar och arkivalier samt datamedia  
Härmed avses  
• originalritningar och andra originalhandlingar,      

t  ex manuskript, bokföringsböcker, kartotek, kor-
respondens och exponerad originalfilm  

• t idningars, bildbyråers och fotoateljeers arkiv och 
liknande  

• magnetband, magnetblad, magnetkort, disketter, 
skivor o d med information.  

Rån 
Rån förutsätter våld på person eller användande av 
hot som innebär trängande fara. Häri innefattas även 
lindrigare våld på person förutsatt  att  våldet och till-
greppet omedelbart uppfattas av den som utsatts för 
våldet, att  denne gjort vad som rimligen kan begäras 
för att hindra eller minska skadan och att  händelsen 
kan styrkas genom till förlit lig utredning.  
Självrisk 
Självrisk innebär att försäkringen vid varje skada inte 
omfattar självriskbeloppet.  
If Assistance  och Intercontinental 
Corporation (ICC) 
Vid behov av akut vård kan If Assistance ställa 
betalningsgaranti t ill läkare och sjukhus. Hemtrans-
port t ill hemlandet på grund av medicinska skäl kan 
också ordnas av If Assistance. If Assistance prövar 
nödvändigheten och skäligheten av behov och 
kostnader.  

Vid kontakt med If Assistance måste allt id korrekt 
försäkringsnummer uppges. Vid sjukdom eller 
olycksfall där den försäkrade kan förutse att kost-
naderna kommer att  överstiga 500 USD eller i de fall 
där kostnaderna har överstigit  500 USD och de står 
obetalda, skall  kontakt tas med If Assistance  innan  
betalning sker till läkare/sjukhus. Detta på grund av 
att  försäkringen endast ersätter nödvändiga och 
skäliga kostnader. Telefonnr till If Assistance är       
+ 46 8 788 16 00. Telefax är + 46 8 788 17 00.    
Mail är if-assistance@if.se.  
Intercontinental Corporation (ICC) är en organisa-
tion i USA som har avtal med If att  efter prövning 
och kontakt med If i Stockholm, förskottera ersätt-
ning för läkekostnader - på grund av sjukdom eller 
olycksfall - som överstiger 100 USD. ICC prövar 
nödvändigheten och skäligheten av behov och kost-
nader.  
ICC kan endast kontaktas vid sjukdom eller 
olycksfall som inträffar i  USA. 
 Vid kontakt med ICC måste allt id korrekt försäk-
ringsnummer uppges. Vid sjukdom eller olycksfall 
där den försäkrade kan förutse att kostnaderna kom-
mer att  överstiga 500 USD eller i de fall där kostnad-
erna redan har överstigit  500 USD och de står obe-
talda, skall kontakt tas med ICC innan  betalning sker 
till läkare/ sjukhus. Detta på grund av att  försäkring-
en endast ersätter nödvändiga och skäliga kostnader. 
Telefonnr till ICC är 1-800-962-831.Telefaxnr är 
317-637-6634. Adressen till ICC är: 5975 Castle 
Creek Parkway Suite 100, Indianapolis, IN 46250, 
USA. 

Stöldbegärlig egendom  
Med stöldbegärlig egendom avses  
• föremål helt  eller delvis av ädel metall, äkta pärlor 

och ädelstenar  
• antikviteter, konstverk och äkta mattor  
• ur avsedda att  bäras (t ex fick- och armbandsur, 

hängur)  
• kameror, projektorer, band- och skivspelare, för-

stärkare, högtalare, radio-, video- och TV-appa-
rater, mobiltelefoner, datorer, data-/videoprojek-
torer samt tillbehör till nu uppräknade föremål 
(även band, kassetter och skivor)  

• kikare och musikinstrument  
• pälsar och pälsverk samt därför avsedda beredda 

och oberedda skinn  
• vin och sprit   
• vapen. 
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Försäkringen gäller ej under semester eller annan 
motsvarande ledighet i samband med tjänsteresa. 
Tjänsteresa 
Med tjänsteresa menas resa som är avsedd att  vara 
under högst ett  år. 
T jänsteresa är, om inget annat framgår av försäk-
ringsbrevet, en resa eller ett  uppdrag som görs utan-
för den ordinarie arbetsplatsen och som har beordrats 
och bekostats av arbetsgivaren. Ordinarie arbetsplats 
är, om inte annat avtalats, den stationära plats där det 
dagliga arbetet utförs eller påbörjas. 
Resor mellan den försäkrades bostad/tillfälliga  
bostad och ordinarie arbetsplats räknas inte som 
tjänsteresa. 

T jänsteresan är påbörjad då den försäkrade lämnar 
den ordinarie arbetsplatsen eller bostaden och upphör 
i och med att  denne återkommer till någon av dessa 
platser.  
Försäkringen gäller endast resor i direkt förbindelse 
till/från tjänstestället/bostaden. 

Värdehandling  
Med värdehandling menas aktier, obligationer, bank-
böcker, skuldebrev, frimärken, värdekuponger, 
biljetter etc.  

Överfall 
Med överfall förstås skada genom våld på person. 

 


